
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «22» апреля  2024 г.                                                                    №19 
 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №37 от 

19.04.2024г.  «О присвоении адреса и установлении вида разрешенного 

использования образуемому земельному участку». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №38 от 

22.04.2024г.  «О размещении в ГАР сведений о кадастровых номерах объектов 

адресации». 

3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №39 от 

22.04.2024г.  «Об утверждении форм заявок на согласование мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Гадалейского 

сельского поселения». 

4. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №40 от 

22.04.2024г.  «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации 

муниципальными служащими  администрации Гадалейского сельского поселения». 

5. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №41 от 

22.04.2024г.  «Об утверждении Положения о проведении обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров работников 

администрации  Гадалейского сельского поселения». 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 



 



 
 

 

 



 
 

 

 



«Об утверждении Положения о проведении 

обязательных предварительных и периодических 

медицинских осмотров работников 

 администрации Гадалейского 

сельского поселения» 

 

В соответствии с требованиями статьей 214, 220 и 215 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров работников, 

предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской 

Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными 

и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении 

которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские 

осмотры», Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ и Министерства 

здравоохранения РФ              от 31.12.2020 № 988н/1420н «Об утверждении перечня вредных 

и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых 

проводятся обязательные предварительные медицинские осмотры при поступлении на 

работу и периодические медицинские осмотры»,  руководствуясь Уставом Гадалейского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о проведении обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников администрации Гадалейского 

сельского поселения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте 

администрации Гадалейского сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                              А.Н. Иванов 
 

                                                               

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ  

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«22» апреля 2024 г.                                                   № 41 

 

с. Гадалей  

 



  Приложение 

 к постановлению администрации 

                                                                Гадалейского сельского поселения  

от 22.04.2024 г. № 41  

            

Положение 

о проведении обязательных предварительных и периодических медицинских 

осмотров работников администрации  

Гадалейского сельского поселения  

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о проведении обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского муниципального района (далее - Положение) 

устанавливает правила проведения обязательных предварительных медицинских 

осмотров (обследований) при поступлении на работу и периодических медицинских 

осмотров (обследований) работников администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского муниципального района (далее - администрация Гадалейского сельского 

поселения). 

1.2. Положение разработано в соответствии с требованиями статьей 214, 220 и 215 

Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Минздрава России          от 

28.01.2021 № 29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных 

и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью 

четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских 

противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными 

производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся 

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры», Приказом 

Минтруда России № 988н, Минздрава России № 1420н от 31.12.2020 «Об утверждении 

перечня вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении 

которых проводятся обязательные предварительные медицинские осмотры при 

поступлении на работу и периодические медицинские осмотры». 

Порядок проведения обязательных предварительных и периодических 

медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 

Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденный Приказом Минздрава России 

от 28.01.2021 №29н, далее по тексту именуется «Порядок». 

1.3. Обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) при 

поступлении на работу (далее - предварительные осмотры) проводятся с целью 

определения соответствия состояния здоровья лица, поступающего на работу, 

поручаемой ему работе. 

1.4. Обязательные периодические медицинские осмотры (обследования) (далее - 

периодические осмотры) проводятся в целях динамического наблюдения за состоянием 

здоровья работников, своевременного выявления начальных форм профессиональных 

заболеваний, ранних признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных 

факторов рабочей среды, трудового процесса на состояние здоровья работников в целях 

формирования групп риска развития профессиональных заболеваний, выявления 

медицинских противопоказаний к осуществлению отдельных видов работ. 

1.5. Внеочередные медицинские осмотры (обследования) проводятся на основании 

выданного направления на внеочередной медицинский осмотр при наличии медицинских 



рекомендаций по итогам медицинских осмотров и/или после нетрудоспособности 

работника. 

1.6. Предварительные и периодические осмотры проводятся медицинскими 

организациями любой организационно-правовой формы, имеющие право на проведение 

предварительных и периодических медицинских осмотров                                        (далее - 

медицинские организации). 

Уполномоченный представитель администрации Гадалейского сельского 

поселения заключает договор с медицинской организацией на проведение 

предварительных и периодических осмотров. 

Периодический осмотр работников может проводиться мобильными 

медицинскими бригадами врачей-специалистов медицинской организации. 

Работники администрации Гадалейского сельского поселения перед проведением 

периодических осмотров мобильными медицинскими бригадами врачей-специалистов 

проходят в медицинских организациях диагностические исследования. 

1.7. Действие настоящего Положения распространяются на всех работников 

администрации Гадалейского сельского поселения. 

1.8. Обязанности по организации проведения предварительных и периодических 

осмотров работников возлагаются на администрацию Гадалейского сельского поселения. 

 

2. Порядок проведения предварительных осмотров 

 

2.1. Предварительные осмотры проводятся при поступлении на работу на 

основании направления на медицинский осмотр, выданного лицу, поступающему на 

работу, главой администрации Гадалейского сельского поселения или             его 

уполномоченным представителем. 

2.2. Направление заполняется на основании утверждённого списка лиц, 

поступающих на работу, подлежащих предварительным осмотрам                      (далее - 

список лиц). В направлении указываются: 

- наименование работодателя, электронная почта, контактный телефон; 

- форма собственности и вид экономической деятельности работодателя по 

ОКВЭД; 

- наименование медицинской организации, фактический адрес её местонахождения 

и код по ОГРН, электронная почта, контактный телефон; 

- вид медицинского осмотра; 

- фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, пол работника; 

- наименование структурного подразделения работодателя (при наличии); 

- наименование должности (профессии) или вида работы; 

- вредные и (или) опасные производственные факторы, виды работ, в соответствии 

со списком контингента; 

- номер медицинского страхового полиса обязательного и (или) добровольного 

медицинского страхования. 

Направление подписывается уполномоченным представителем администрация 

Гадалейского сельского поселения с указанием его должности, фамилии, инициалов (при 

наличии). 

Направление выдаётся лицу, поступающему на работу, под роспись. Направление 

может быть сформировано в электронном виде с использованием электронных подписей 

работодателя и лица, поступающего на работу. 

consultantplus://offline/ref=7AED57DFA4922B963135FED83F4EB32FDCF74F448155733026CAA9FA442E469F0504ABF881293E2880A025A9572C09D


Глава администрация Гадалейского сельского поселения (его представитель) 

организовывает учёт выданных направлений, в том числе в электронном виде. 

2.3. В списке лиц указываются: 

- наименование профессии (должности) работника согласно штатному расписанию; 

- наименования вредных производственных факторов, работ в соответствии с 

приложением к Порядку, а также работам, при выполнении которых проводятся 

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры», а также 

вредных производственных факторов, установленных в результате специальной оценки 

условий труда.  

Список утверждается распоряжением главы Гадалейского сельского поселения. 

2.4. Для прохождения предварительного осмотра лицо, поступающее на работу, 

представляет в медицинскую организацию, в которой проводится предварительный 

осмотр, следующие документы: 

- направление; 

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, содержащее 

страховой номер индивидуального лицевого счета, или документ, подтверждающий 

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета в форме 

электронного документа или на бумажном носителе; 

- паспорт (или иной документ, удостоверяющий личность); 

- решение врачебной комиссии, проводившей обязательное психиатрическое 

освидетельствование (в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации); 

- полис обязательного (добровольного) медицинского страхования. 

Медицинская организация, проводящая медицинский осмотр, может получить в 

рамках электронного обмена медицинскими документами результаты ранее проведенной 

диспансеризации и других медицинских осмотров лица, поступающего на работу, до его 

явки на медицинский осмотр. 

Лицо, поступающее на работу, вправе предоставить выписку из медицинской 

карты пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях 

медицинской организации, к которой он прикреплён для медицинского обслуживания, с 

результатами диспансеризации (при наличии). 

2.5. На лицо, поступающее на работу, проходящее предварительный осмотр, в 

медицинской организации оформляется медицинская карта, в которую вносятся 

заключения врачей-специалистов, результаты лабораторных и иных исследований, 

заключение по результатам предварительного осмотра, ведение которой может 

осуществляться в форме электронного документа. 

2.6. Предварительный осмотр является завершённым в случае наличия заключений 

врачей-специалистов и результатов лабораторных и функциональных исследований в 

объёме, установленном договором между медицинской организацией и администрацией 

Гадалейского сельского поселения, в соответствии с приложением к Порядку, с учётом 

результатов ранее проведённых (не позднее одного года) медицинских осмотров, 

диспансеризации. 

2.7. По окончании прохождения работником администрации Гадалейского 

сельского поселения предварительного осмотра медицинской организацией оформляется 

заключение по его результатам (далее - Заключение). 

В Заключении указываются: 

- дата выдачи Заключения; 

- фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, пол лица, поступающего 



на работу; 

- наименование работодателя; 

- наименование структурного подразделения работодателя (при наличии), 

должности (профессии) или вида работы; 

- наименование вредных и (или) опасных производственных факторов, видов 

работ; 

- результаты предварительного осмотра: медицинские противопоказания к работе 

выявлены (перечислить вредные факторы или виды работ, в отношении которых 

выявлены противопоказания) или медицинские противопоказания                    к работе не 

выявлены; группа здоровья лица, поступающего на работу. 

2.8. Заключение составляется в трёх экземплярах, один экземпляр которого не 

позднее 5 рабочих дней выдаётся лицу, поступающему на работу, второй экземпляр 

Заключения приобщается к медицинской карте, оформляемой в медицинской 

организации, в которой проводился предварительный осмотр, третий - направляется в 

администрацию Гадалейского сельского поселения.  

 

3. Порядок проведения периодических осмотров 

 

3.1. Частота проведения периодических осмотров определяется типами вредных и 

(или) опасных производственных факторов, воздействующих на работника 

администрации Гадалейского сельского поселения, или видами выполняемых работ. 

3.2. Периодические осмотры в администрации Гадалейского сельского поселения 

проводятся не реже чем в сроки, предусмотренные Приложением к Порядку. 

В случае введения в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.    № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» режима повышенной готовности или режима чрезвычайной 

ситуации проведение периодических осмотров, указанных в приложении к Порядку, за 

исключением пунктов 23 - 27, а также случаев, когда условия труда отнесены к 

подклассам 3.3 и 3.4 в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О 

специальной оценке условий труда», по решению работодателя может быть отложено, но 

не более чем на 6 месяцев. 

3.3. Работники администрации Гадалейского сельского поселения в возрасте до 21 

года, занятые на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, проходят 

периодические осмотры ежегодно. 

3.4. Внеочередные медицинские осмотры (обследования) проводятся на основании 

выданного главой администрации Гадалейского сельского поселения направления на 

внеочередной медицинский осмотр при наличии медицинских рекомендаций по итогам 

медицинских осмотров и/или после нетрудоспособности работника. 

3.5. В списке работников администрации Гадалейского сельского поселения, 

подлежащих периодическим осмотрам, указывается: 

- наименование профессии (должности) работника согласно штатному расписанию; 

- наименования вредных производственных факторов, установленных в результате 

специальной оценки условий труда. 

3.6. На основании списка работников администрации Гадалейского сельского 

поселения, подлежащих периодическим осмотрам, составляются поименные списки 

работников, подлежащих периодическим осмотрам                 (далее - поименные списки). 

В поименных списках указываются: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) работника; 

consultantplus://offline/ref=7AED57DFA4922B963135FED83F4EB32FDCF743418151733026CAA9FA442E469F1704F3F4802E212986B573F8119E2A9E94DEE7C0AD46C05E2103D
consultantplus://offline/ref=7AED57DFA4922B963135FED83F4EB32FDBF2434F8D53733026CAA9FA442E469F1704F3F4802E212E87B573F8119E2A9E94DEE7C0AD46C05E2103D
consultantplus://offline/ref=7AED57DFA4922B963135FED83F4EB32FDBF2434F8D53733026CAA9FA442E469F1704F3F4802E212E84B573F8119E2A9E94DEE7C0AD46C05E2103D
consultantplus://offline/ref=7AED57DFA4922B963135FED83F4EB32FDBF2434F8D53733026CAA9FA442E469F0504ABF881293E2880A025A9572C09D


- профессия (должность) работника, стаж работы в ней; 

- наименование структурного подразделения (при наличии); 

- наименование вредных производственных факторов или видов работ. 

3.7. Поименные списки составляются и утверждаются главой администрации 

Гадалейского сельского поселения (его уполномоченным представителем) не позднее 

чем за 2 месяца до согласованной с медицинской организацией датой начала проведения 

периодического осмотра направляются администрацией Гадалейского сельского 

поселения в указанную медицинскую организацию, если иной срок не установлен 

договором между работником и работодателем. 

3.8. Перед проведением периодического осмотра глава администрации 

Гадалейского сельского поселения (его уполномоченный представитель) обязан вручить 

работнику, направляемому на периодический осмотр, направление на периодический 

медицинский осмотр, оформленное в соответствии с пунктом 9 Порядка. 

3.9. Медицинская организация в срок не позднее 10 рабочих дней с момента 

получения от администрации Гадалейского сельского поселения поименного списка (но 

не позднее чем за 14 рабочих дней до согласованной с работодателем даты начала 

проведения периодического осмотра) на основании поименного списка составляет 

календарный план проведения периодического осмотра            (далее - календарный 

план). 

Календарный план согласовывается медицинской организацией с администрацией 

Гадалейского сельского поселения (его представителем) и утверждается руководителем 

медицинской организации. 

3.10. Глава администрации Гадалейского сельского поселения                             (его 

уполномоченным представителем) не позднее чем за 10 рабочих дней до согласованной с 

медицинской организацией даты начала проведения периодического осмотра обязан 

ознакомить работников, подлежащих периодическому осмотру,  с календарным планом. 

3.11. Для прохождения периодического осмотра работник администрация 

Гадалейского сельского поселения обязан прибыть в медицинскую организацию в день, 

установленный календарным планом, и предъявить в медицинской организации 

документы, указанные в п. 2.4 настоящего Положения. 

3.12. На работника, проходящего периодический осмотр, в медицинской 

организации оформляются документы, указанные в п. 2.5 настоящего Положения. 

3.13. Периодический осмотр является завершённым в случае наличия заключений 

врачей-специалистов и результатов лабораторных и функциональных исследований в 

объеме, установленном договором между медицинской организацией и администрацией 

Гадалейского сельского поселения, в соответствии с приложением к Порядку, с учётом 

результатов ранее проведённых (не позднее одного года) медицинских осмотров, 

диспансеризации. 

В случаях затруднения в оценке результатов осмотра и определении 

профессиональной пригодности работника в связи с имеющимся у него заболеванием 

работнику администрации Гадалейского сельского поселения выдаётся справка о 

необходимости дополнительного медицинского обследования.  

В администрацию Гадалейского сельского поселения направляется информация о 

выдаче такой справки, работник считается не прошедшим периодический осмотр с 

учётом выявленных заболеваний (состояний) и медицинских противопоказаний к 

осуществлению отдельных видов работ. 



Указанные в абзаце втором настоящего пункта дополнительные обследования не 

входят в медицинский осмотр и осуществляются в соответствии с законодательством об 

охране здоровья граждан за счёт средств обязательного медицинского страхования. 

3.14. По окончании прохождения работником администрации Гадалейского 

сельского поселения периодического осмотра медицинской организацией оформляется 

Заключение по его результатам в соответствии с пунктом 16 к Порядка. 

3.15. Заключение составляется в пяти экземплярах, один экземпляр которого не 

позднее 5 рабочих дней выдается работнику.  

Второй экземпляр Заключения приобщается к медицинской карте, оформляемой в 

медицинской организации, в которой проводился периодический осмотр, третий - 

направляется в администрацию Гадалейского сельского поселения, четвертый - в 

медицинскую организацию, к которой работник прикреплён для медицинского 

обслуживания, пятый - по письменному запросу в Фонд социального страхования с 

письменного согласия работника. 

3.16. В случае выявления медицинских противопоказаний к работе работник 

направляется в медицинскую организацию для проведения экспертизы 

профессиональной пригодности. 

3.17. На основании результатов периодического осмотра работнику администрация 

Гадалейского сельского поселения даются рекомендации по профилактике заболеваний, 

в том числе профессиональных заболеваний, а при наличии медицинских показаний - по 

дальнейшему наблюдению, лечению и медицинской реабилитации, которые 

оформляются в медицинской карте в медицинской организации, в которой проводился 

медицинский осмотр. 

Результаты медицинского осмотра могут использоваться работодателем при 

установлении принадлежности работника к одной из групп риска развития 

профессиональных заболеваний. 

 

4. Порядок отстранения работников администрации при  

выявлении медицинских противопоказаний 

4.1. При получении медицинского заключения с указанными противопоказаниями 

к труду работодатель обязан отстранить работника администрации Гадалейского 

сельского поселения от выполнения трудовых обязанностей. 

4.2. Работник администрации Гадалейского сельского поселения, не прошедший 

обязательный предварительный или периодический медосмотр, отстраняется от работы 

(не допускается к работе) до тех пор, пока такой осмотр не будет пройден. Если работник 

уклоняется от прохождения медосмотра, работодатель может привлечь его к 

дисциплинарной ответственности                   (ст. 76 ТК РФ, подп. «в» п. 35 

постановления Пленума Верховного суда РФ от 17 марта 2004 г. № 2). Основанием для 

издания распоряжения об отстранении в данном случае должен быть документ, 

подтверждающий факт не прохождения медосмотра. 

4.3. Издав распоряжение о направлении на медосмотр, работодатель имеет 

возможность контролировать его исполнение работником (работниками). Если по 

истечении установленного срока работодатель по вине работника администрации 

Гадалейского сельского поселения так и не получит заключительный акт по итогам 

медосмотра, то он обязан отстранить работника от работы и вправе применить к нему 

дисциплинарное взыскание. 

4.4. По общему правилу решение работодателя об отстранении работника от 

работы оформляется распоряжение главы администрации Гадалейского сельского 



поселения и принимается к учёту централизованной бухгалтерией, поскольку 

приостанавливается выплата зарплаты (ч. 3 ст. 76 ТК РФ). 

4.5. Если в соответствии с медицинским заключением работник администрации 

Гадалейского сельского поселения нуждается в переводе на легкий труд на другую 

работу на срок до четырех месяцев, а соответствующая работа в администрации 

Гадалейского сельского поселения отсутствует, то глава администрации обязан на весь 

указанный в медицинском заключении срок отстранить работника от работы с 

сохранением места работы (должности). В период отстранения от работы зарплата 

работнику не начисляется. 

4.6. Если в соответствии с медицинским заключением работник администрации 

Гадалейского сельского поселения нуждается во временном переводе на другую работу 

на срок более четырех месяцев или в постоянном переводе, то при отсутствии в 

администрации Гадалейского сельского поселения соответствующей работы трудовой 

договор прекращается на основании пункта 8 части 1 статьи 77 Трудового кодекса РФ. 

 

5. Действия при отказе работника администрации 

 от прохождения медосмотра 

 

5.1. Работник администрации Гадалейского сельского поселения, не прошедший 

обязательный предварительный или периодический медосмотр, отстраняется от работы 

(не допускается к работе) до тех пор, пока такой осмотр не будет пройден. 

5.2. Если работник уклоняется от прохождения медосмотра, работодатель может 

привлечь его к дисциплинарной ответственности (ст. 76 ТК РФ, подп. «в» п. 35 

постановления Пленума Верховного суда РФ от 17 марта 2004 г. № 2). Основанием для 

издания распоряжения об отстранении в данном случае должен быть документ, 

подтверждающий факт не прохождения медосмотра. 

При обнаружении оснований, достаточных для отстранения работника 

администрации Гадалейского сельского поселения от работы, необходимо этот факт 

зафиксировать документально. 

Таким документом может являться: 

- объяснительная записка работника о не прохождении осмотра; 

- письменный отказ работника от прохождения осмотра; 

- листок нетрудоспособности, выданный в период проведения осмотра; 

- документально оформленная информация из медицинского учреждения о неявке 

работника; 

- акт об уклонении сотрудника от прохождения медосмотра, составленного 

работодателем; 

- докладная записка непосредственного руководителя. 

5.3. Далее на основании подтверждающих документов издается распоряжение об 

отстранении работника администрации Гадалейского сельского поселения от работы.  

5.4. В распоряжении указываются причины отстранения работника администрации 

Гадалейского сельского поселения от работы и указывается срок отстранения.  

Указывается формулировка «до устранения обстоятельств, явившихся основанием 

для отстранения от работы». Если на момент составления распоряжения есть 

возможность достоверно определить срок отстранения, то в распоряжении указывается 

конкретная дата.  

Глава администрации Гадалейского сельского поселения  отстраняет от работы 

работника на весь период времени до устранения обстоятельств, явившихся основанием 



для отстранения от работы или недопущения к работе, если иное не предусмотрено 

Трудовым кодексом РФ, другими федеральными законами (ч. 2 ст. 76 ТК РФ). 

5.5. В распоряжении указывается порядок оплаты на период отстранения. Зарплата 

за время отстранения сотрудника не начисляется. Исключение составляют случаи 

отстранения, когда работник администрации Гадалейского сельского поселения не по 

своей вине не прошел обучение и проверку знаний в области охраны труда либо 

обязательный медосмотр (обследование). 

5.6. В распоряжении также указывается строка «Основание», перечисляются все 

документы, подтверждающие законность и обоснованность издания распоряжения. 

5.7. С распоряжением об отстранении от работы в связи с не 

прохождением обязательного периодического медицинского осмотра, работник должен 

быть ознакомлен под личную подпись.  
 


